
 

 

2026 年 1 月 29 日 

取引先各位 

 

有限会社リンデン 

代表取締役 宮寺 和之 

 

 

 

弊社名並びに弊社代表者名等での迷惑メールに関する謝罪とお知らせ 
 

 

 

寒中お見舞い申し上げます 

寒さが厳しい折、皆さまにおかれましてはお変わりなくお過ごしでしょうか 

旧年中は格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます。 

皆様のご健康とご繁栄をお祈り申し上げますと共に 本年もより一層のご愛顧のほどよろ

しくお願い申し上げます 

 

さて、最近ニュース等でも報道されております通り、弊社へも昨年末頃より、弊社名や弊社

代表者名等を使用した迷惑メールが届くようになりました。内容としましては、①社内確認

内容、②グループ LINE の作成要請、③金銭的な内容、などさまざまな内容となります。勿

論、これらメールに関して弊社は一切関係をしておらず、弊社内でも大変困っている状況で

す。 

年明けより、弊社外からもこれら迷惑メールに関するお問合せが増えており、対応に追われ

る状況にまでなってきてしまいました。 

これら迷惑メールに対する対応も検討をしておりますが、まずは皆さまへのご迷惑に対す

る謝罪のご連絡をさせて頂きます。大変申し訳ありません。 

弊社内にて対応を検討しております中、それら迷惑メールの発信者メールアドレスが弊社

ドメインではないことが共通しております。弊社からのご連絡の際は、弊社ドメインのみ

(@linden.jp)を使用していることをご報告させて頂きます。皆さまにおかれましては、この

ような迷惑メールが届きました際は、発信者メールアドレスのドメインをご確認頂き、弊社

ドメインでない際は、速やかに削除して頂きますようご協力をお願い致します。 

 

以上、迷惑メールに対する謝罪と共にご報告申し上げます。 


